de denn jeder Zweifel entkräftet, der in den Sachsen jemals wider die Heiligkeit des königlichen Wortes hätte aufsteigen können.

a) Von Kronstadt sagt König Matthias 1471 . . . *Merito robur et decus regnorum in amplitudine civitatum consistere dicuntur, prout in locatione civitatis nostrae Brassou et situ terrae Barzae perpendimus quae et pro decore et pro muro sive porta regni nostri ex illa parte habentur &c. &c.* und in seiner Zuschrift an die sächsische Nation 1468: *Exempla favoris et libertatis antiquorum regum quibus provisi, urbibus et villis egregiis regnum nostrum non solum ampliastis, sed etiam decorastis magnifice, nos inducunt, ut ad favores vobis exhibendos &c. &c.*

b) In dem hierüber den Hermannstädtern 1370 ertheilten Privilegium heißt es . . . *Fideles Saxones nostri in constructione et aedificatione castri nostri Landscron vocati . . . continuatis laboribus, virtute eximia, non parcentes rebus ipsorum et personis . . . laudabilia, imo magis gratuita et necessaria exhibuissent obsequia &c. &c.*

1) S. das hierüber in der Anmerkung 1. zum vorigen Paragraph angeführte.

So sagt auch K. Ladislaus I in einem Privilegium vom J. 1441 ausdrücklich: *Quum dictorum Saxonum nostrorum libertatibus et praerogativis requirentibus, nec Regalis Majestas, neque alii quicumque homines, quoscunque iudicatus, villas, terras et jurisdictiones ad ipsas septem sedes Saxonicales de jure spectantes, ab eisdem alienare, et cuicumque homini appropriare et perpetuare valeant quovis modo etc. etc.*

K. Ladislaus V versichert sie im J. 1455, daß er ihr Gebiete und die dazu gehörigen Ortschaften niemals an irgend einen andern Menschen verkaufen oder verlehnen wolle. a)

a) *Asscuramus vestras fidelitates, quod septem et duas sedes, civitates, oppida, villas et territoria ad eosdem spectantia nequaquam abalienabimus, neque alicui hominum cujuscunque status et conditionis aut praecminentiae existat, conferentes dabimus aliquando.*

Ja, da sich kurz darauf einige ungarische Edelleute begeben ließen verschiedene beträchtliche Stücke von dem sächsischen Boden abzureißen, so gebot König Ladislaus V im J. 1456 dem siebenbürgischen Voemoden, die Sachsen in ihrem Eigenthum, welches er ausdrücklich *Domini um*¹⁾ benennt, zu schützen. a)

a) . . . *Quod praedicti nobiles, diversa territoria, silvas, prata et alpes, quae et quas ipsi nostri Saxones ab antiquissimis temporibus, quorum contrarium memoria hominum comprehenderet, pacifice tenuissent et possedissent, propria auctoritate occupando, praedictos nostros Saxones de earundem dominio exclusissent. Quamobrem mandamus vobis firmiter, ut hujusmodi territoria, prata, foeneta, alpes et silvas ipsis restituatis, in earundem dominio eosdem protegere, tueri et conservare justitia mediante debeatis.*